
 
Zápis z jednání Školské rady dne 10.10. 2024 

 

Přítomní členové: Petra Hrabě Dusilová, Věra Douchová, Květa Suchánková, Alena Černá, 

Monika Nehasilová, Václav Pěnkava, Roman Voráč, Galina Miklínová 

Omluvena: Lucie Buřvalová 

Host: Miroslava Musilová – ředitelka školy 

Místo konání: knihovna ZŠ 

Program jednání: 

 

1) návrh programu jednání 

2) výroční zpráva o činnosti školy 

3) podnět rodičů – týdenní plány 

4) stanovení dalšího termínu setkání ŠR – téma Projednání návrhu rozpočtu školy dle ŠZ 

Průběh jednání: 

Jednání zahájeno v 16.30 

 

Jednání vede předsedkyně ŠR K. Suchánková 

ad 1) Předsedkyně ŠR pronesla úvodní slovo a návrh programu zasedání. Navržený program 

byl schválen všemi přítomnými členy. 

Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení: Školská rada schválila program jednání. 

ad 2) S výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 23/24 vystoupila ředitelka školy, která 

si připravila prezentaci. 7 členů školské rady poskytlo připomínky k VZ po prvním čtení. 

Ředitelka školy informovala, zda poznámky a připomínky členů ŠR byly zohledněny. 

Výroční zpráva byla schválena všemi přítomnými členy.  

Hlasování: Pro: 8, Proti 0, Zdržel se: 0 

Usnesení: Školská rada schválila Výroční zprávu za školní rok 23/24. 

Pozn.: Z diskuse o výzkumech, které byly ve škole realizovány a prezentovány ve VZ, vzešel 

návrh ŠR na podporu projektů pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

ad 3) Podnět rodičů – týdenní plány 

Návrh: Třídní učitelé znovu připomenou rodičům existenci týdenních plánů (např. při 

rodičovských schůzkách). 

Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se: 0 

Usnesení: Návrh byl přijat. 

Pozn.: Předsedkyně ŠR představila ukázky, jak s týdenními plány pracují některé školy a jak 

je využívají i k reflexi průběhu týdenní výuky. 

 



 
ad 4) Další termín setkání ŠR – téma Projednání návrhu rozpočtu školy (dle Školského 

zákona § 168, bod f) ŠR projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje 

opatření ke zlepšení hospodaření) 

Návrh: Termín dalšího jednání 12. 12. 2024 v 16:30 

Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení: Další termín jednání školské rady se bude konat 12. 12. 2024 

 

Diskuse: 

Návrh projednat se starostkou obce doby odjezdů autobusů, aby více odpovídaly potřebám a 

rozvrhu školy.  

 

Přílohy(neveřejné): 

 

č.1 prezenční listina 

č.2 poznámky členů ŠR k první verzi VZ předložené 20.9. 24 

č.3 ukázky týdenních plánů z jiných škol  

č.4 náhled na využívání týdenních plánů v ZŠ i MŠ Poříčany ke dni ŠR (10.10.24) – ukázka 

počtu stažení plánů v jednotlivých třídách. (žáky, rodiči) 

 

Zapsala: A. Černá 

Ověřil: V. Pěnkava 

Podpis předsedkyně ŠR:  

 


